itens de avaliação do instrumento (n = 13).

Para a seleção do público-alvo, profissionais de saúde 

foram convidados de forma ampla, por meio de postagens 

divulgadas nas redes sociais (Instagram e Facebook do 

grupo de pesquisa e pesquisadores responsáveis pelo 

estudo). Cento e vinte e um (n = 121) profissionais 

acessaram o questionário no REDCap. Destes, 98 

finalizaram totalmente as respostas, sendo excluídos os 

questionários com 15% das respostas faltantes (n = 7). 

A amostra foi, então, composta por 91 profissionais.

A respeito dos experts, foram coletadas variáveis